Sextum bonum

Obdormire facit. ¶ Felix vero somnus sua
uis et iocūdos. Sic aufert et ligat sensus ex
teriores/vt vigeat interior. Habet hic som
nus extranea valde/sz salutifera somnia suo
mō pagit sepe vigilantū opa. Somnia hec
si queris/sunt diuina spectacula. ad q̄ noster
spūs dormiēs/rapit et eleuat. Pulcra valde
sūt et iocūda. et q̄ i fastidiū ducāt oēm gloriāz
mūdi cū ista q̄ dicebat. Regnū mūdi et omnē
ornatū ei⁹ p̄tēpsi. ¶ Contēplabaris et expie
baris frequēter hec somnia o serenissima femi
narū. Legim⁹ de v̄ginali sp̄so tuo ioseph/
qz pluries corpaliter dormiēs/accepit diuina
reuelatōes. Tu corpaliter vigilās. sed p̄ p̄tē
plationis extasim dormiēs/mirabiliores re
speristi. Signū tue dormitōnis post conce
ptionez filij notat Lucas dicēs. Exurgens
aut̄ Maria in dieb̄ illis. abijt in mōrana cū
festinatōe. Un̄ p̄cor exurgens fuisti/si non a
somno quodā nō tā sensuali q̄z sp̄iali. et hoc
in p̄tēplatione/ quatinus sedula fieres mini
stratrix in actōe. Ociosorum em̄ ē sedere vel
dormire. actiuozū exurgere et progredi. Cle
nunq̄s soporatis in hoc somno requiescā
lis. Torquet eos infania vigiliariū huius se
culi. sequūt fantasias et frenes capitis sui.
furiūt. mouēt lites. nequeunt cathenis p̄ce
ptoz teneri. lacerāt occurrentes. discerpunt
se. reuertant nescientes qd̄ dicāt. neqz de his
quibz affirmāt accipiunt ymbz et falsa si
Dq. 5

Tractatus nonus

mulacra pro veris rebz q̄ sole sunt eterne. eo
rū & similitudines sunt flexibiles et icerte. At
ecōtra dormiētes mūdo et vigiātes deo / vi
dēt vera. sed ab insanis istis irident v̄t insa
ni. Ratio. qz nō capiūt ea q̄ vera sunt. s; ym
bratilia vidēt sub imagine vanitatis q̄ par ē
leuibz ventis. volucrisq; filia somno. ¶ Hinc
implacabil' rixa p̄tra spiritales p̄ mūdānos.
hinc subannatōes et pugne Uolūt nēpe spi
ritales ad sanitatē ducere freneticos istos. at
sibi mer sapientes. sibi diuites. suis in malis
ridētes et cantātes. refugiūt. odiūt et plequū
tur. Dicit em̄ insipies in corde suo. nō est de
us. Dicit et sapiēti quotidie / vbi ē de' tuus.
Sapiēs et fidelis oñdit sacratā hostiā. et di
cit. Hic ē deus meus. Protin' extollūt risū.
subannāt et blasphemāt. Dur' ē hic sermo.
et q̄s pōt eū audire. ¶ Contēplabaris o vir
go tales benigna. copaticbaris et orabas. et
mentē optabas eis meliorē dari.

Septimū bonū.

¶ Caro seruit. ¶ Debilitat itaq; fomes carnis
p̄cupiscēs et tyrānizās aduersus sp̄m / dñi ri
te sumit iste cibus vital'. Sustato q̄ppe sp̄s de
siper caro. ¶ Contēplabaris expra (nō nouit)
bonū istud o maria. q̄ppe fomitē oēs carnis
extinuerat verbū i te caro factū. Utz & pas
sionabiliter aliqñ mouebaris / tractauim' q̄
dā dragmate cātici tui. ¶ S; videre me vide
or subannantes insanos legē et eucharistiaz
dei n̄ri. Ecce inqunt p̄mittis p̄ eucharistiaz
carnē sub seruitute redigi. q̄ plerūq; seuit acri
us. ipugnat acerb'. Exēplū de ap̄lo v̄ro su
mite. q̄ dicebat. Castigo corp' meū. et i serui
turē redigo. nihilomin' sub pōdere eius p̄s
sus gemebat. Nō qd volo facio. Et rursus.
Velle mihi adiacere. posse autē nō inuenio.
Hinc exclamabat. Infelix ego hō. q̄s libe
rabit me de corpore mortis hui'. Accipiat &
q̄squis opposuerit talia / dictum qd p̄tinuo
subiunxerit. q̄si talibz sibiq; rīdēs. Hīa dei
supple liberauit me p̄ ihm xpm Et vbi gr̄a si
nō in eucharistia p̄fert disposit'. Dudū i re
sili multas assignauim' rōnes / fere viginti.
cur nō semp' cedit sentimentū sp̄s. extrin
guēs fomitē carnis actualē. Tres sunt p̄n
cipales. humiliatio. patientia seu p̄batio. et
coronatio. Procedim' nūc alia via / transeū
tes ad octauū eucharistie bonū.

Octauum bonum

¶ Deus dñat. ¶ Si mens i sacro eucharistie

subiicit se fideliter deo. subiectā habebit p̄se
cro carnē. Dixit dñs ad Layn. Sub teerit
appetit' tuus. et tu dñaberis illi'. Intelle
rūt h' aliq' dictū de appetitu volūtario et libe
ro. Sed illi fm̄ Aril. rō dñat regaliter. qz p̄t
p̄dicere nec obedire tanq̄s libera p̄tradictor
rie i seipsa. Dñat aut' rō cū volūtate appeti
tui sensitino seruit et despotice. qz pōt et vult
bet rebellantē coercere. Et si nō pōt et vult
liberata culpa si mēs sit i gratia sub lege xpi
ane libertaris. ¶ Contēplabaris hec dū viue
res virgo brā. Colligebas ex hac radice cau
sam assertionis filij tui. Jugū em̄ meū sua
ueē. et onus meū leue. Det aliq̄s quātūlibet
onerat' pōdere carnis. tollat supra se iugū
xpi / vel i baptismo / vel i eucharistie sacro / vel
in penitētie lauacro / p̄festim efficiet dignus
cuius vite eterne. Tradebāt p̄hi felicitatē ali
quā nos posse p̄seq. S; o bone de' p̄ quāra
rpm dispēdia / p̄ q̄t exercitia virtutū moralū.
p̄ quā rarā et artā prudentie semitā et directi
onē paucissimis datā. xps noster vno momē
to viā ad b̄titudinē. nō qualēcūq; s; eternā
apuit. Qui crediderit et baptizat' fuerit / sal
uus erit. Et rursus p̄ n̄ra. Si q̄s mandu
cauerit ex h' pane viuēt i eternū. ¶ Deniq; le
gē dedit quā obseruat. Si septies. immo se
ptuagesies septies peccauerit hō et dixerit. peni
tet me. iube et vt dimittat ei. Nō est min' mi
sericors vt nō dimittat sibi dicēti. penit; me
¶ Plene sunt exemplis scripture sue. de publi
canis. de p̄coribz us. de adultera. de latrone.
de Petro. Quis & nesciat qm̄ mēs eucha
ristie sacramēto se rite subiiciens / dicat ex aīo.
penitet me. Quo dicto / vincit carnē vt non
sibi rebellis sit ad p̄ditionē / si nō sponte se de
derit rursus mancipiū sibi. serua vll' effecta
p̄ indignā libidine aut furore. ¶ Ast forte di
cet aliquis. Dñationē mentis supra carnes
esse fragilē / seruitutiq; procliuem. Fatemur
qm̄ et thesaur' nostz habem' i vasis fictilibz
ne q̄s gloriē. sed assit robur fidei q̄ p̄ dilecti
onē opat' Accedat fides. h̄mōi mēs vtiq; do
mīa fiet inuincibil'. Poterit q̄ lē a corpore vio
lenta morte tolli. sed nō vincet. immo victrie
coronabit'. Nolo p̄ exempla singula morari
Turba martyzū oīm / de oīm etate et sexu p̄
fert testimoniū / oīm exceptione vel calūnia
maius. quoz plurimū sub eodē pene momē
to. de reprobis p̄ omnē vitam seruis sue car
nis. fecit fides xpi dare carnē suā ad mortē.
Romanus. Benefi'. Josias. Iatro bonus.
mille alij. tā subito mens eozū dominata est

carni tam feliciter et fortiter ex eius subiecti
one sunt in eternum triumphatores effecti.